

# 正味財産増減計算書 内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計				法人会計	内部取引控除	合計	
	花の輪	環境境域	花の普及啓発	花の生活環境	広報活動	共通	小計	花の販売	物販	共通				小計
I 一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1) 経常収益														
基本財産運用益	0	0	0	0	0	1,060	1,060	0	0	0	0	0	0	1,060
基本財産受取利息						1,060	1,060				0			1,060
受取会費	0	0	0	0	0	1,264,839	1,264,839	0	0	0	0	1,264,838	0	2,529,677
中科目別記載						1,264,839	1,264,839				0	1,264,838		2,529,677
事業収益	5,884,288	129,244	3,525,656	7,743,851	0	0	17,283,039	1,927,599	365,006	0	2,292,605	0	0	19,575,644
花の輪事業	5,884,288						5,884,288				0			5,884,288
環境教育事業		129,244					129,244				0			129,244
花の普及啓発事業			3,525,656				3,525,656				0			3,525,656
花の生活環境事業				7,743,851			7,743,851				0			7,743,851
広報活動事業					0		0				0			0
花の販売事業							0	1,927,599			1,927,599			1,927,599
物販事業							0		365,006		365,006			365,006
受取寄付金	0	0	0	0	0	27,342,735	27,342,735	0	0	0	0	0	0	27,342,735
中科目別記載						27,342,735	27,342,735				0			27,342,735
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,262	0	1,262
受取利息 他							0				0	1,262		1,262
<b>経常収益計</b>	<b>5,884,288</b>	<b>129,244</b>	<b>3,525,656</b>	<b>7,743,851</b>	<b>0</b>	<b>28,608,634</b>	<b>45,891,673</b>	<b>1,927,599</b>	<b>365,006</b>	<b>0</b>	<b>2,292,605</b>	<b>1,266,100</b>	<b>0</b>	<b>49,450,378</b>

# 正味財産増減計算書 内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計							収益事業等会計				法人会計	内部取引控除	合計
	花の輪	環境境域	花の普及啓発	花の生活環境	広報活動	共通	小計	花の販売	物販	共通	小計			
(2) 経常費用														
事業費	20,297,068	2,682,009	6,294,842	9,452,319	3,896,721	344,358	42,967,317	1,919,795	359,112	0	2,278,907		0	45,246,224
期首商品棚卸高	306,967						306,967				0			306,967
鉢花費	10,854,958		109,170	4,651,899		73,573	15,689,600	800,995			800,995			16,490,595
材料費	4,665	67,112	144,699				216,476		41,672		41,672			258,148
給料手当	3,544,800	1,231,392	1,478,880	2,981,184	1,453,440		10,689,696	245,472	72,672		318,144			11,007,840
法定福利費	256,420	82,959	75,416	203,628	90,502		708,925	37,709	7,542		45,251			754,176
福利厚生費	6,017	8,479		2,310	1,029		17,835				0			17,835
委託費	170,000	55,556					225,556	20,389			20,389			245,945
外注印刷費	348,523				842,000		1,190,523				0			1,190,523
旅費交通費	908,041	148,246	146,247	214,922	142,490		1,559,946	30,359	9,577		39,936			1,599,882
通信運搬費	2,055,201	37,409	36,228	85,020	455,706	125,175	2,794,739	45,359	17,004		62,363			2,857,102
減価償却費	652,383	592,809	591,235	500,482	522,780		2,859,689	493,503	123,377		616,880			3,476,569
消耗品費	766,691	66,436	71,438	117,157	172,357		1,194,079	31,438	26,658		58,096			1,252,175
修繕費		118,000					118,000				0			118,000
水道光熱費	127,455	94,206	94,206	99,748	83,123		498,738	38,790	16,625		55,415			554,153
支払手数料	7,500	7,292		900	3,075	87,732	106,499	4,200			4,200			110,699
賃貸リース料	87,968	47,648	36,653	65,975	73,306		311,550	21,992	10,996		32,988			344,538
賃借料		18,519	3,382,224				3,400,743				0			3,400,743
保険料	59,122	28,466	21,897	37,225	43,794		190,504	21,897	6,569		28,466			218,970
諸謝金	50,000	27,000	50,500	5,000			132,500				0			132,500
租税公課	368,644	10,240	20,480	481,285			880,649	122,882	20,480		143,362			1,024,011
渉外費	5,398	14,650				57,878	77,926	498			498			78,424
図書研究費	5,584	2,792	14,139	5,584	12,318		40,417	2,792	2,792		5,584			46,001
諸会費		11,750	16,800				28,550				0			28,550
期末商品棚卸高	△ 289,269						△ 289,269				0			△ 289,269
雑費		11,048	4,630		801		16,479	1,520	3,148		4,668			21,147
管理費												1,476,675	0	1,476,675
給料手当												579,360		579,360
会議費												113,355		113,355
租税公課												2,500		2,500
支払利息												262,999		262,999
諸会費												38,000		38,000
通信運搬費												50,061		50,061
支払手数料												84,609		84,609
鉢花費												73,573		73,573
旅費交通費												20,129		20,129
渉外費												252,089		252,089
<b>経常費用計</b>	<b>20,297,068</b>	<b>2,682,009</b>	<b>6,294,842</b>	<b>9,452,319</b>	<b>3,896,721</b>	<b>344,358</b>	<b>42,967,317</b>	<b>1,919,795</b>	<b>359,112</b>	<b>0</b>	<b>2,278,907</b>	<b>1,476,675</b>	<b>0</b>	<b>46,722,899</b>

# 正味財産増減計算書 内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計							収益事業等会計				法人会計	内部取引控除	合計
	花の輪	環境境域	花の普及啓発	花の生活環境	広報活動	共通	小計	花の販売	物販	共通	小計			
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 14,412,780	△ 2,552,765	△ 2,769,186	△ 1,708,468	△ 3,896,721	28,264,276	2,924,356	7,804	5,894	0	13,698	△ 210,575	0	2,727,479
基本財産評価損益等							0				0			0
特定資産評価損益等							0				0			0
投資有価証券評価損益等							0				0			0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 14,412,780	△ 2,552,765	△ 2,769,186	△ 1,708,468	△ 3,896,721	28,264,276	2,924,356	7,804	5,894	0	13,698	△ 210,575	0	2,727,479
2. 経常外増減の部														
(1) 経常外収益														
中科目別記載							0				0			0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用														
中科目別記載							0				0			0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額							0				0			0
当期一般正味財産増減額	△ 14,412,780	△ 2,552,765	△ 2,769,186	△ 1,708,468	△ 3,896,721	28,264,276	2,924,356	7,804	5,894	0	13,698	△ 210,575	0	2,727,479
法人税・住民税及び事業税												20,000		20,000
一般正味財産期首残高						7,043,553	7,043,553				0			7,043,553
一般正味財産期末残高	△ 14,412,780	△ 2,552,765	△ 2,769,186	△ 1,708,468	△ 3,896,721	35,307,829	9,967,909	7,804	5,894	0	13,698	△ 230,575	0	9,751,032
II 指定正味財産増減の部														
受取補助金等							0				0			0
一般正味財産への振替額							0				0			0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高						30,000,000	30,000,000				0			30,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	30,000,000	30,000,000	0	0	0	0	0	0	30,000,000
III 正味財産期末残高	△ 14,412,780	△ 2,552,765	△ 2,769,186	△ 1,708,468	△ 3,896,721	65,307,829	39,967,909	7,804	5,894	0	13,698	△ 230,575	0	39,751,032